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1 Календарный учебный график
Сентябрь Октябрь Ноябрь 
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□ Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам

1ная аттестацияI S I Промежуточ!

I I Каникулы

I Q I Учебная практика

I S I Производственная практика (по профилю специальности)

I X I Производственная практика (преддипломная)

I Q I Подготовка к государственной итоговой аттестации 

[ш] Государствен!

I I Неделя отсутствует

1ная итоговая аттестация

2 Сводные данные по бюджету времени

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация
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Практики 

Производственная 
практика (по профилю 

специальности) 
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нед. нед. нед.

ГИА

Производственная 
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Индекс
Наименование циклов, разделов,^ 
дисциплин, профессиональных 
модулей, МДК, практик
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Итого час/нед (с учетом консультаций в период обучения по циклам)

2 3 4

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
Общий гуманитарный и социально- 
экономический учебный цикл 
Основы философии_______________
История_________________________
Иностранный язык________________
Физическая культура______________
Русский язык и культура речи

Математический и общий 
естественнонаучный учебный цикл 
Математика_____________________
Информационные технологии в 
профессиональной деятельности 
Экологические основы 
природопользования

Профессиональный учебный цикл 

Общепрофессиональные дисциплины 
Основы экономической теории______
Экономика организации____________
Статистика________________________
Основы менеджмента и маркетинга 
Документационное обеспечение 
управления_______________________

Правовое обеспечение 
профессиональной деятельности 

Бухгалтерский учет и 
налогообложение__________________
Финансы, денежное обращение и 
кредит___________________________
Экономический анализ_____________
Безопасность жизнедеятельности

МДК.01.01

Профессиональные модули
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МДК*
I УП.01.01

УП*
ПМ.01.ЭК

Учебная практика I 3 Q I час I 72~Т I I 72 I неЯ' 2 час О 1нед| I [ час О |нвд1 I I час I I 72 |нед| 2 I I час I I |нед| I

ПМ.02

Экзамен (квалификационный) 

Всего часов с учетом практик 

Осуществление кадастровых 
отношений

п
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пл I ' пл пл пл пл пл пл
1 1 1 1 384 126 2 256 106 130 20 93 31 62 30 32 147 49 98 48 50 144 46 2 96 28 48

МДК.02.01
Кадастры и кадастровая оценка 
земель
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МДК*

ПП.02.01

ПП*
ПМ.02.ЭК

Производственная практика (по 
профилю специальности) 4 час 108 108 нед 3 час нед час нед час нед час 108 нед 3 23 108

ПМ.ОЗ

МДК.03.01

Экзамен (квалификационный)_____
Всего часов с учетом практик 

Картографо-геодезическое 
сопровождение земельно
имущественных отношений

Геодезия с основами картографии и 
картографического черчения

Л
492 364

I I I I I I I I I I I I I I I I

1 2 1

3

369

369

121

121

2

2

246

246

132 114 48 16 32 16 16 159 53 106 64 42 162 52 2 108 52 56
199 170

132 114 48 16 32 16 16 159 53 106 64 42 162 52 2 108 52 56
2 199 170

МДК*
I уп.оз.оГ

УП*
Учебная практика bl I |час| 72 I I I 72 I недГ 2 час о |нед| I Г час I I 72 |нед| 2 I I час О |нед| I ~Г час О |нед1 2 72

ПП.03.01
Производственная практика (по 
профилю специальности) 3 час 36 36 нед 1 час нед час нед час 36 нед 1 час нед 23 36

ПП*
ПМ.ОЗ.ЭК

ПМ.04

МДК.04.01 
МДК*

Экзамен (квалификационный)
Всего часов с учетом практик 

Определение стоимости недвижимого 
имущества

Оценка недвижимого имущества

л
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а о а а а
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384
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4
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256

126
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126
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84
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42

42

42

90

90

30

30

60

60

28

28

32

32

168

168

52

52

4

4

112

112

56

56

56

56 19

ПП.04.01 Производственная практика (по 
профилю специальности) 4 час 72 нед 2 час нед час нед час нед час 72 нед 2 23

192

192

72

192

192

ПП*
ПМ.04.ЭК

ПМ*

Экзамен (квалификационный) 
Всего часов с учетом практик

л
456 328

I I I I I I I I I I I I пл пл ГЛ

ПДП

Учебная и производственная (по 
профилю специальности) практики

Учебная практика
Концентрированная___________
Рассредоточенная

Производственная (по профилю
специальности) практика

Концентрированная___________

Рассредоточенная

ПРИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
Государственная итоговая аттестация 
Подготовка выпускной 
квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной 
работы
Подготовка к государственным 
экзаменам_____________________________
Проведение государственных 
экзаменов_________________________
КОНСУЛЬТАЦИИ по О__________________

в т.ч. в период обучения по циклам
КОНСУЛЬТАЦИИ по ПП_________________

в т.ч. в период обучения по циклам 
ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК ~ 

ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК (С 
КОНСУЛЬТАЦИЯМИ В ПЕРИОД 
ОБУЧЕНИЯ ПО ЦИКЛАМ)___________
Экзамены (без учета физ, культуры) 
Зачеты (без учета физ, культуры)__________
Диффер. зачеты (без учета физ, культуры) 
Курсовые проекты (без учета физ, культуры) 
Курсовые работы (без учета физ, культуры)
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час
час
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час
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1
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нед
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216
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216
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1034 28

216

216
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нед 6 час нед час нед час 36 нед 1 час 180 нед 5

нед
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нед
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нед

нед

нед
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6

4

6

4

2

1136 162
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час
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час
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нед
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час
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36 нед
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нед

нед

нед
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час
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20
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144 нед 4
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8
8
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8
8
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864 280 8 576
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176 368 32 1134 370 8 756 318 352 86 756 246 6 504 204 272 28 432 138 6

216 нед 6

144 нед 4

72 нед 2
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2
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6

3
3
1
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2
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144

16
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2214

2214
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НО Начальное общее образование

ОО Основное общее образование

БД Базовые дисциплины

ПД Профильные дисциплины

ПОО Предлагаемые ОО

ОГСЭ Общий гуманитарный и социально
экономический учебный цикл OKI ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОК б ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10

ОГСЭ.01 Основы философии ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10
ОГСЭ.02 История ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10
ОГСЭ.ОЗ Иностранный язык ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10
ОГСЭ.04 Физическая культура ОК 2 ОКЗ ОК 6 ОК 10
ОГСЭ.05 Русский язык и культура речи ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10

ЕН Математический и общий естественнонаучный 
учебный цикл

OKI ок 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОК б ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2

ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности

ЕН.ОЗ Экологические основы природопользования

ОП Общепрофессиональные дисциплины

ОП.01 Основы экономической теории

ОП.02 Экономика организации

ОП.ОЗ Статистика

ОП.04 Основы менеджмента и маркетинга

ОП.05 Документационное обеспечение управления

ОП.06 Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности

ПК 1.3 ПК 1.4 ПК1.Б ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4 ПК2.Б ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3 ПК 3.4
ПКЗ.Б ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4 ПК4.Б ПК 4.6
ОК 1 ок 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ПК 1.1 ПК 1.3 ПК 2.1

ПК 2.2 ПК 3.1 ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5

ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2

ПК 1.3

ПКЗ.Б

ОК 1

ПК 1.3

ПКЗ.Б

OKI
ПК 1.3

ПКЗ.Б
ОК 1

ПК 2.4

ПК 4.6
ОК 1
ПК 2.3
ПК 4.5
ОК 1

ОК 1

ОК 1

ПК 1.3
ПК 4.1
ОК 1

ПК 1.3

ПК 4.1

ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4 ПК 2.5 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3 ПК 3.4

ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5 ПК 4.6

ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2

ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4 ПК 2.5 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3 ПК 3.4

ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5 ПК 4.6

ок 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОКБ ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2
ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4 ПК 2.5 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3 ПК 3.4

ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5 ПК 4.6
ок 2 ОКЗ ОК 4 ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3

ПК 2.5 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3 ПК 3.4 ПКЗ.Б ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5

ОК 2
ПК 2.4
ПК 4.6
ОК 2

ОКЗ
ПК 2.5

ОК 4
ПК 3.1

ОКБ
ПК 3.2

ПК 1.1
ПК 3.3

ПК 1.2
ПК 3.4

ПК 1.3
ПК 3.5

ПК 1.4
ПК 4.1

ПК 1.5
ПК 4.2

ПК 2.1
ПК 4.3

ПК 2.2
ПК 4.4

ОКЗ ОК 4 ОКБ ПК 1.5 ПК 2.4 ПК 4.1 ПК 4.5

ОК 2

ОК 2

ПК 1.4
ПК 4.2
ОК 2

ПК 1.4

ПК 4.2

ОКЗ

ОКЗ

ПК 1.5
ПК 4.3
ОКЗ

ПК 1.5

ПК 4.3

ОК 4

ОК 4

ПК 2.1
ПК 4.4
ОК 4

ПК 2.1

ПК 4.4

ОКБ ОК 6 ОК 7 ОК 8 ПК 1.4 ПК 3.1

ОКБ ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2

ПК 2.2
ПК 4.5
ОКБ

ПК 2.2

ПК 4.5

ПК 2.3
ПК 4.6
ОК 6

ПК 2.3

ПК 4.6

ПК 2.4 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3 ПК 3.4 ПКЗ.Б

ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2

ПК 2.4 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3 ПК 3.4 ПКЗ.Б



ОП.07 Бухгалтерский учет и налогообложение
OK 2 ОКЗ OK 4 OKS ПК 1.1 ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4

ОП.08 Финансы, денежное обращение и кредит

ОП.09 Экономический анализ

ОП.Ю Безопасность жизнедеятельности

ПМ Профессиональные модули

ПК 4.5 ПК 4.6

ОКЗ ОК 4 ОК 5 ПК 2.2 ПК 4.1 ПК 4.2

ОК 4

ОК 1

ПК 1.3

ПК 3.5

ПК 1.2 ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5 ПК 4.6

ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2

ПК 1.4 ПК 1.5 ПК 2.1 ПК 2.2 ПК 2.3 ПК 2.4 ПК 2.5 ПК 3.1 ПК 3.2 ПК 3.3 ПК 3.4

ПК 4.1 ПК 4.2 ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5 ПК 4.6

ПМ.01 Управление земельно-имущественным 
комплексом

OKI ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОК 6 ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2
ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5

МДК.01.01 Управление территориями и недвижимым имуществом
ОК 1 ок 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОК 6 ОК 7 ОКЗ ОК 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2

УП.01.01 Учебная практика

ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5

ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ок 9 ОК 10 ПК 1.1 ПК 1.2
ПК 1.3 ПК 1.4 ПК 1.5

ПМ.02 Осуществление кадастровых отношений
OKI ок 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОК 6 ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10 ПК 2.1 ПК 2.2
ПК 2.3 ПК 2.4 ПК 2.5

МДК.02.01 Кадастры и кадастровая оценка земель
ОК 1 ок 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ок 9 ОК 10 ПК 2.1 ПК 2.2

ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 
специальности)

ПМ.ОЗ Картографо-геодезическое сопровождение 
земельно-имущественных отношений

ПК 2.3 ПК 2.4 ПК 2.5

ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ок 9 ОК 10 ПК 2.1 ПК 2.2
ПК 2.3

OKI

ПК 3.3

ПК 2.4

ок 2
ПК 3.4

ПК 2.5

ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10 ПК 3.1 ПК 3.2

ПК 3.5

МДК.03.01 Геодезия с основами картографии и 
картографического черчения

ОК 1 ок 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ок 9 ОК 10 ПК 3.1 ПК 3.2

УП.03.01 Учебная практика

ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 
специальности)

ПК 3.3 ПК 3.4 ПК 3.5

ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ок 9 ОК 10 ПК 3.1 ПК 3.2

ПК 3.3 ПК 3.4 ПК 3.5

ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ок 9 ОК 10 ПК 3.1 ПК 3.2

ПК 3.3 ПК 3.4 ПК 3.5

ПМ.04 Определение стоимости недвижимого 
имущества

OKI ок 2 ОКЗ ОК 4 ОКБ ОК 6 ОК 7 ОК 8 ОК 9 ОК 10 ПК 4.1 ПК 4.2
ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5 ПК 4.6

МДК.04.01 Оценка недвижимого имущества
ОК 1 ок 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ок 9 ОК 10 ПК 4.1 ПК 4.2

ПП.04.01
Производственная практика (по профилю 
специальности)

ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5 ПК 4.6

ОК 1 ОК 2 ОКЗ ОК 4 ОК 5 ОК 6 ОК 7 ОКЗ ок 9 ОК 10 ПК 4.1 ПК 4.2

ПК 4.3 ПК 4.4 ПК 4.5 ПК 4.6


